[ ENSILADEIRA FORRAGEIRA EC-MINI )

CAPACIDADE DE PRODUGCAO ATE 1000 KG
MOTOR DE 3HP

CATALOGO DE PECAS 07/2008




COMPONENTES EC-MINI




COMPONENTES EC-MINI

ITEM DESCRICAO CODIGO  QUANT.
01 BICA DE ENTRADA 71.074.10 01
02 PORCA SEXTAVADA 3/8" UNC (Z) 02.004.04 15
03 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" x 1.1/4" UNC 02.021.03 09
04 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" x 1" UNC 02.020.03 02
05 ARRUELA DE PRESSAO 3/8" (Z) 02.004.01 02
06 ARRUELA LISA 3/8" 10.067.05 15
07 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" x 1/2" UNC (Z) 02.067.03 02
08 TAMPA DA CARCACA 71.031.10 01
09 QUEBRA JATO 71.030.10 01
10 SUPORTE DA CAIXA INVERSORA 71.085.10 01
11 CAPA DO BASCULANTE 71.039.10 01
12 PINO DA DOBRADICA DA CARCACA 71.036.10 01
13 CARCACA EC-MINI 71.023.10 01
14 TRAVESSA DO CAVALETE 70.214.01 02
15 PORCA SEXTAVADA 7/16" UNC (Z) 02.005.04 04
16 ARRUELA DE PRESSAO 7/16' 02.005.01 04
17 COXIM DE BORRACHA 02.005.29 04
18 CAVALETE 20.716.07 01
19 CAIXA MUDANCA DE CORTE (COMPLETA) 71.064.10 01
20 BICA DE SAIDA 71.180.10 01
21 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 1/2" UNC 02.006.03 02
22 PORCA BORBOLETA 1/4" UNC 02.014.04 02
23 PARAFUSO SEXTAVADO 5/16" x 3/4" UNC 02.011.03 03
24 PORCA PARLOCK 5/16" UNC 02.028.04 03

02




( CAIXA INVERSORA )

ITEM DESCRICAO CcODIGO QUANT.
01 CARDAN FEMEA 71.111.10 01
02 CARDAN MACHO 71.110.10 01
03 RETENTOR 01677 BR 02.015.06 02
04 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 5/8" UNC 02.004.03 12
05 TAMPA DA CAIXA 03.381.05 02
06 PINO ESLASTICO 5 x 25 02.006.22 04
07 COROA DE FERRO NODULAR 71.106.10 02
08 CAIXA DE INVERSAO 03.383.05 01
09 PLUG 3/8" 02.030.29 01
10 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" x 1" UNC 02.020.03 02
11 ARRUELA DE PRESSAO 3/8" 02.004.01 02
12 ARRUELA LISA 3/8" 10.067.05 02
13 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 1/2" UNC 02.006.03 01
14 ROLAMENTO 6003 ZZ 02.001.05 01
15 ROSCA SEM FIM 71.118.10 01
16 CHAVETA 1/4" 33mm 71.108.10 01
17 TAMPA DA ROSCA SEM FIM 03.382.05 01
18 POLIA MUDANCA DE CORTE 03.024.05 01
19 ARRUELA LISA 1/4" 02.003.11 01
20 ARRUELA DE PRESSAO 1/4" 02.002.01 01
21 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 1" UNC 02.005.03 01
22 RETENTOR 12730 02.017.06 01

03




TRANSMISSAO DO ROTOR )

ITEM DESCRICAO CODIGO  QUANT.

01 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" x 1.1/4" UNF 02.080.03 02
02 ARRUELA DE PRESSAO 3/8" (2) 02.004.01 02
03 ARRUELA LISA PONTA DO EIXO 10.066.05 02
04 POLIA DA PONTA DO EIXO 03.022.05 01
05 BUCHA DE NYLON 71.086.10 01
06 EIXO DO ROTOR 10.700.05 01
07 PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" x 1.1/4" UNC (C/PONTA) 02.028.03 02
08 FACA DO ROTOR 10.090.05 03
09 ARRUELA LISA 7/16" (2) 10.070.05 06
10 ARRUELA DE PRESSAO 7/16" (Z) 02.005.01 06
11 PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" x 7/8" UNF G5 02.038.03 06
12 CHAVETA 1/4" x 20 mm 71.006.05 01
13 ROTOR EC-MINI (FUNDIDO) 71.166.10 01
14 ANEL ELASTICO I-52 02.013.08 02
15 ROLAMENTO 6205 Z 02.041.05 02
16 PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" x 1.1/4" UNC 02.028.03 04
17 ARRUELA DE PRESSAO 7/16" (Z) 02.005.01 04
18 PORCA SEXTAVADA 7/16" UNC (Z) 02.005.04 04
19 MANCAL DO ROTOR 03.386.05 01
20 GRAXEIRA 1/4" UNF RETA 02.001.09 01
21 VOLANTE 03.015.05 01

04




( SISTEMA DE ALIMENTACAO )

ITEM DESCRICAO CODIGO  QUANT.
01 QUEBRA JATO 71.030.10 01
02 PARAFUSO SEXTAVADO 5/16" x 1/2" UNC (Z) 02.009.03 02
03 PORCA BORBOLETA 5/16" UNC (Z) 02.015.04 02
04 PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 1" UNC 02.005.03 08
05 ARRUELA LISA 1/4" 02.003.11 08
06 BUCHA DE NYLON 71.046.10 04
07 ROLO LISO 71.120.10 01
08 MOLA N° 4 02.002.18 02
09 PORCA SEXTAVADA 3/8" UNC (Z) 02.004.04 04
10 ROLO DENTADO 71.130.10 01
11 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" x 1.1/4" UNC (Z) 02.021.03 02
12 CAPA DO BASCULANTE 71.039.10 01
13 CARDAN FEMEA 71.111.10 02

05




